Centro de
Ciências da Saúde

00o2,52çi whe_ ?)-5

UFES

Ofício n'. 05/2012 - CCS

Vitória (ES), 15 de Março de 2012.

Ao: Prof. Luciano Terra Peixoto
Diretor Executivo da FCAA

1111
Senhor Diretor,

Solicito ressarcimento do valor de R$ 149,90 (cento e quarenta e nove
reais e noventa centavos) referente à Nota Fiscal em anexo. Conta FAU/CCS.

Dados Bancários:
Carlos Alberto Redins
Conta: 001 - 14888-0
Agência: 2310
Caixa Econômica Federal

Atenciosamente,

1/4.  is  • 	Prof. Carlos Alberto Redins
Diretor do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe - CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 - 3335-7200 - Fax: 3335-7270

ssebnanod.ufes.hr

RECEBEMOS DE BULLUS & CIA LIDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO
NF-e

N° 000.003.284
Série 1

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
DATA DE RECEBIMENTO

1111111111111111111111111111111111111111111111111111
CHAVE DE ACESSO

3212 0300 5270 8200 1441 5500 1000 0032 8410 0003 3840

Consulta de autenticidade no portal nacional da NU-e
www.nfelazenda.gov.br/portal  ou no site da Sefaz autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
432120007481161 14/03/201211:42:58

BULLUS & CIA LTDA

AV AMERICO BUA1Z, 200, LOJA 12R N°200
Shopping Vitoria - ENSEADA DO SUA -

CEP 29050-902
FONE (27)33452066 - FAX (27) 31345777
http://www.digitaltigencom.br

controller@digitaltigencorn.br

NATUREZA OPERAÇÃO

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

O- ENIRADA
- SAIDA

N° 000.003.284
SÉRIE.1
FOLHA 1/1

1

cinutcPF

27.414.879/0001-7.4

CEE

29060-900 .

VALOR DO iam Sumi:mia° 	 VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

- 0.00 	 149,90

VALOR DO WI
VALOR TOTAL DA NOTA

0,00 	 149,90

ROTEADOR TP-L1NK TI,W841NAWIRELES5  DE 	,

300MBPS

RESERVADO AO VISCO

RyffeEMOS

DK31 	K3Efq-

Venda no Estado

SC. ESTADUAL DO 508ST. TRIBUTÁRIO
CIPJ

00327.082/001441

INSCRIÇÃO ESTADUAL

082.472.82-3

DESTINATÁRIO/REMÉTENTE  DATA DA EMISSÃO

14/03/2012
DATA DA SAIDA / ENTRADA

14/03/2012
BAIRRO/DISTRITO

GOIABEIRAS.
HORA DA SAIDA / ENTRADA

omEtRAZÃo SOCIAL

FUNDACAO  CECILIANO ABEL DE ALMEIDA

ENDEREÇO

Avenida FERNANDO FEFIRARI 845 SN
UP

ES

INSClUÇÃO ESTADUAL

ISENTO mumcleio

VITORIA

FATU RIPLICATÁS

\ PAGAMENTO À VISTA

IONE/FAX

(00)32350615

CÁLCULO DO IMPOSTO
VALOR DO 1

149,90

BASE DE CÁLCULO DO 1045 SUBSTITUIÇÃO

25,48

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

0,00
VALOR DO SEGURO

0,00
DESCONTO

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
NOMGRAZÃO SOCIAL

o prOprie

ENDEREÇO'

PLACA DO VEICULO

09

ES

\

UI, 	creurCpe

INSCRIÇÃO ES l'ADJAL

BASE DE cALcuLo Do ic

ALIAR 00 PRET

0,00

. 	FRETE POR CONTA

I-DEST/REM

CÓDIGO ANU'

MDNICIPIO

ALiQ
icsis

ALIO.
IPI

0.00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO
DESCRIÇÃO DO PDODUTOMERVIÇO

5016568

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTAR

PRODUTO TESTADO E CONFE, •
SEU FUNCIONAMENTO E ,..
E-STÉTICA. CASO. OCORRER
ENCAMINHAR A AUTORIZADP, DE
ACORDO COM ART, 18 DO CÓDIGO
DEDEFESAD000r4SU OR,

ettil."74`

030.PROD.

)4/0(;1/) 	 • 1,
DATA E HORA DA IMPRESSÃO: 14/03/201R

rl0 ClIE-NTE
46

•

Desenvolvido por MDS Solucoes

NeM/S11 ÇST GPOP UNID. QUANT. V.UNITARIO V.DESC V.TOTAL

ec.:CDIS
	 V.IP I

149,90 0,00 149,90 149,90 25,45 17,00
851762,;I 000 5102 UN

1,00

e

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Oficio nt". 03/2012 - CCS

Vitória (ES), 13 de Março de 2012.

A: Sra. Solange Siqueira
Superintendente do SESI - ES

410
Senhora Superintendente,

Consultamos V.Sa. sobre a possibilidade de ser cedido a este Centro um
Aparelho de Eletroencefalograma para atender as necessidades da disciplina de
Neurologia do Curso de Graduação em Medicina bem como a Residência
Médica, ambas ofertadas por este Centro de Ciências da Saúde.

Atenciosamente,

4 	 CSI

of. Carlos Alberto Redins
Diretor do Centro de Ciências da Saúde

REEBIDO SESI / SEGER
/72

Av. Marechal Campos 1468, Marutpe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

secbm9onod.ufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

00 .29Jel aol? -2  g

UFES

Oficio 	02/2012 - CCS

Vitória (ES), 08 de Março de 2012.

Ao: Prof. Luciano Terra Peixoto
Diretor Executivo da FCAA

Senhor Diretor,

Solicito ressarcimento do valor de R$ 44,40 (quarenta e quatro reais e
quarenta centavos) referente à Nota Fiscal em anexo. Conta FAU/CCS.

Dados Bancários:
Carlos Alberto Redins
Conta: 001 - 14888-0
Agência: 2310
Caixa Econômica Federal

Atenciosamente,

)9_ CQ

. Carlos Alberto Redins
Diretor do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Malte— CEP 29.040.090. Viária-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

szcbm(ãnod.ufes.br

2121-5050 WWW.BUIC.10051101).31110.00111_01 A"

'411IN

Atacado f ão Paulo
Av Vitória - 2703 - Horto - Vitoria/ES - 29,045-160

1
0 - ENTRADA

- SAÍDA

SÉRIE 6

NP 186785 EL 1 de 1

Feetecolo de Apternaceeleata e Nadal

432120005757799 28/02/2012 14 43 58

' NATUREZA DE OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIAS SUJEITA AO REGIME DE SI.-SUBSTITUTO

INSCRIÇÃO ESTADUAL

080,97729-4
INSC. EST. DO SUSSO. TRIBUTAAIO 	CNPQ

28,410.074/0001-15

DANF -e
Documento AuxIliar da

Nota Fiscal
111111111111111

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal

III 111111 111111 11111 II1H 1111 11111111

CRAVE DE ACESSO

3212 0228 4100 7400 0115 5500 6000 1867 8511 1102 8026

V,

v18/02/12 44,40

44,40 0,00 0,00 0,00

CÁLCULO DO IMPOSTO
VALOR DO SONS BASE DE CÁLCULO Da SONS ST VALOR DO ICMS SUSSOITUIÇA0 VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 	1VALOR DO IPI

0,00 44,40 0,00 0,00 R$ 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA VALOR DO DESCONTO VALOR DO SEGURO

'SALÃO SOCIAL FRETE POR Cogu

"Int'',  ,, 	0
I - SterrnmALT

CÓDIGO AMO PLACA D°  VEICULO

MSP-6463

UF

ES

CNPO/CPF

,111111Ro pruNi 	i PIO Ur INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

1

ESPECIC MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO

0,90
PELO LIQUIDO

0,90

VALOR DO FRETE

0,00

DESTINATÁRIO/REMETENTE
NOME.' SAIÃO socIA:

347 	FUND. CECILIANO ABEL DE ALMEIDA

CNPQ/CRS

27.414.879/0001-74
DATA DA EMISSÃO

28/02/2012

LOCPANOJAC

AI/FERNANDO FERRAR?, 845

BAIRRO/DIST ITO

GOIABEIRAS

DATA DA ENTRADA/SALDA

28/02/2012

CEP

29075-015

RUSSOS PIO

VITORIA

Telefone/fax

(27)3335-7902

UF

ES

INSCRIÇÃO ESTADUAL. HORA DE SALSA

14:43

FATURA

COBRANCA CH

NUMTRANS

NUMPED : 	67016210

Ce41:70

— 	-

DESCRIÇÃO P/0 PRODUT /SERVICO NCM/SII CS7 CFOP UNO QTD VIR UNIT VIR TOTAL BC, 	ICMS V. 	ICMS V. 	/PI ALIO,
ICMS

ALIO.
IPI

28740 DVD.F1 8508 DUAL LAYER PRINTABLE '''" 	50 SKY LINE 85234011 060 5403 PT 1 94,40 44,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

L3

DADOS ADICIONAIS FIM DOS PRODUTOS

.Nro mon COMPLEMENTARES

"v'
FANTASIA: FUSO, TECILIANO ABEL DE ALMEIDA

ESTREIA AV.FERNANIO ZSRPARI. 845 - GOIABEIRAS - VITORIA - PONTO RET. CAMPUS UNIVERSITARIO DE GOIABEIRAS
cALSOL : 	 FATURISTA: AAMON 	 VEND.: VARINA nknol

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Ofício n'. 01/2012 - CCS

Vitória (ES), 01 de Março de 2012.

Ao: Sr. José Rubens Rebelatto
Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - EBSERH

Assunto: Convite

Senhor Presidente,

O Hospital Universitário Cassiano Antonio Moraes (HUCAM), órgão
suplementar da Universidade Federal do Espírito Santo (UFES), tem
participado ao longo de 4 décadas da assistência à comunidade capixaba em
várias áreas da saúde, especialmente na assistência de média e alta
complexidade, não apenas na formação, mas como parte integrante do Sistema
Único de Saúde, tendo como característica o cuidado de casos clínicos ímpares
e de grande complexidade

O crescimento do HUCAM tem ocorrido pela demanda de saúde do
estado, não propriamente pela oportunidade de planejamento e adequação dos
investimentos. Os gestores do HUCAM têm procurado alternativas e parcerias
para suprir a demanda tecnológica, de custeio e manutenção dos serviços com o
saneamento de dívidas passadas e para o provimento de recursos humanos com
grandes limitações para tal, tendo em vista a equação contrária vivida pelos
hospitais universitários.

Contudo o momento atual do HUCAM é de extrema incerteza e
preocupação por parte dos gestores e dos profissionais que atuam na formação
e na prestação da assistência à saúde, pois o HUCAM já está com mais de 100
leitos desativados por falta de pessoal e no mês de Fevereiro do corrente ano
fechou o Pronto Socorro pela finalização de um convênio firmado entre a
Prefeitura Municipal do Município de Vitória e a Fundação de Apoio ao

Av. Marechal Campos 1468,1Vlaruipe — CEP 29.040-090. Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

sochm(Mond ufes br

ciosamet:,

Carlos Alberto Redins
D.  etor do Centro de Ciências da Saúde

•

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

•

Continuação do Of.n° 01/2012-CCS.

Hospital Universitário (FAHUCAM), em que permitia a contratação de
profissionais, com o objetivo de manter o atendimento de urgência e
emergência, comprometendo assim a formação e a rede de atenção a saúde do
Estado do Espírito Santo. Está previsto o encerramento de convênio com
empresa terceirizada em agosto de 2012, por questões legais.

Desta forma, considerando que o HUCAM já está com leitos e setores
fechados pela falta de recursos humanos;

Considerando que a empresa terceirizada esta com o término do contrato
previsto para agosto de 2012;

Considerando a importância acadêmica e assistencial do HUCAM;

Considerando que o hospital está saneado do ponto de vista econômico;

Considerando que a previsão para o provimento de recursos humanos
através do Ministério da Educação seja efetuada pela Empresa Brasileira de
Serviços Hospitalares (EBSERH);

Considerando que esta empresa já foi criada pela LEI No 12.550, DE 15
DE DEZEMBRO DE 2011;

O Conselho de Deliberação Superior do HUCAM (CDS), instância
máxima de deliberação do HUCAM, aprovou, em reunião realizada dia 1° de
março de 2012, encaminhar convite ao Presidente da EBSERH, o Ilmo. Sr.
José Rubens Rebelatto e equipe, para a realização de uma visita técnica e de
esclarecimentos sobre a possível adesão do HUCAM à EBSERH.

Deixamos a critério de V.Sa. o agendamento da visita, pelo que
agradecemos antecipadamente e colocamo-nos à disposição.

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

sgebm(Mnpd.ufes.br

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007